HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28  /NQ-HĐND Vĩnh Châu, ngày 31 tháng  10  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

 thuộc ngân sách thị xã Vĩnh Châu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 15 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

        Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 thuộc ngân sách thị xã Vĩnh Châu;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc điều chỉnh Điều 1, Nghị quyết số 16/NQ-

HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu;

Qua xem xét Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024 thuộc ngân sách thị xã Vĩnh Châu; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã

hội; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thuộc ngân sách thị xã

Vĩnh Châu từ nguồn tiết kiệm chi ngân sách thị xã năm 2023, với tổng kế hoạch

vốn 24.000.000.000 đồng (bằng chữ: hai mươi bốn tỷ đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2.

1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu triển khai thực hiện Nghị quyết

này theo quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và Đại biểu

Hội đồng nhân dân, thị xã Vĩnh Châu theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên

giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu khóa XII, kỳ

họp lần thứ 15 (chuyên đề) thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND-UBND tỉnh Sóc Trăng;

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, tỉnh Sóc Trăng;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND-UBND, UBMTTQ thị xã;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Các cơ quan (Đảng - CQ - ĐT);

- TT. HĐND-UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Trà Khol

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25.776         25.776      24.000      24.000      24.000           24.000      -

1 Trụ sở Thị ủy Vĩnh Châu Phường 1

Diện tích

cải tạo

1.926,39m
2

8107647 2024
Số 2484/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
3.240           3.240        2.668        2.668        2.668             2.668

2 Trụ sở Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu Phường 1 8107074 2024
Số 2487/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
3.283           3.283        2.981        2.981        2.981             2.981

3
Nâng cấp, cải tạo hệ thống thoát nước Ủy ban nhân

dân thị xã Vĩnh Châu
Phường 1 8107073 2024

Số 2488/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
363              363           348           348           348                348

4 Nâng cấp, cải tạo Nhà văn hóa
Phường 2 Phường 2 8107075 2024
Số 2489/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
1.386           1.386        1.471        1.471        1.471             1.471

5 Trụ sở Ủy ban nhân dân
phường Vĩnh Phước Vĩnh Phước 8107230 2024
Số 2490/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
774              774           695           695           695                695

6 Trụ sở Ủy ban nhân dân
phường Khánh Hòa Khánh Hòa 8107076 2024
Số 2491/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
1.136           1.136        996           996           996                996

7 Nâng cấp, cải tạo Nhà văn hóa
xã Vĩnh Tân Vĩnh Tân 8107450 2024
Số 2492/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
895              895           1.107        1.107        1.107             1.107

8 Nâng cấp, cải tạo Nhà văn hóa
xã Hòa Đông Hòa Đông 8107645 2024
Số 2493/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
2.193           2.193        2.092        2.092        2.092             2.092

9 Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hải Vĩnh Hải 8107451 2024
Số 2494/QĐ-UBND,

ngày 11/102024
1.394           1.394        1.248        1.248        1.248             1.248

10 Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hiệp Vĩnh Hiệp 8107077 2024
Số 2495/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
690              690           602           602           602                602

11
Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh

thị xã Vĩnh Châu
Phường 1

Diện tích

cải tạo

128,38m
2

8107648 2024
Số 2483/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
890              890           783           783           783                783

Trong đó:

vốn NSĐP

Mã số dự

án đầu tư

NGUỒN TIẾT KIỆM CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ NĂM 2023

Đơn vị: triệu đồng

Kế hoạch

đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Tổng số

Tổng số

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày        tháng        năm 2024 của Hội đồng nhân dân thi xã Vĩnh Châu)

Tổng mức đầu tư
Thời gian

thực hiện

Năng lực

thiết kế

Địa điểm xây

dựng
Danh mục dự ánSTT

Số quyết định; ngày,

tháng, năm ban

hành

Quyết định đầu tư

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Tổng số

Ghi chú

Kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Trong đó:

vốn NSĐP

Mã số dự

án đầu tư

Kế hoạch

đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Tổng số

Tổng mức đầu tư
Thời gian

thực hiện

Năng lực

thiết kế

Địa điểm xây

dựng
Danh mục dự ánSTT

Số quyết định; ngày,

tháng, năm ban

hành

Quyết định đầu tư

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Tổng số

Ghi chú

Kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

12 Trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Vĩnh Châu Phường 1
Dài 121m,

sâu 1m
8107646 2024

Số 2480/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
1.058           1.058        1.060        1.060        1.060             1.060

13
Duy tu bảo dưỡng đèn trang trí tuyến Đường Nguyễn

Huệ, Phường 1
Phường 1 8107653 2024

Số 2498/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
1.095           1.095        1.027        1.027        1.027             1.027

14
Duy tu bảo dưỡng khung đèn trang trí vòng xuyến

30/4, Đường Nguyên Huệ, Phường 1
Phường 1 8107654 2024

Số 2499/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
262              262           265           265           265                265

15
Duy tu, bảo dưỡng đèn trang trí Đường Lê Lợi,

Phường 1
Phường 1 8107652 2024

Số 2500/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
566              566           527           527           527                527

16

Duy tu bảo dưỡng khung đèn trang trí Đường Thanh

Niên, Lê Lai Phường 1; cải tạo, sửa chửa bảng điện

tử nông thôn mới xã Lai Hòa và lát gạch vỉa hè cổng

chào Mỹ Thanh 1 phường Khánh Hòa

Phường 1,

Khánh Hòa và

Lai Hòa

8107655 2024
Số 2501/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
765              765           714           714           714                714

17
Lắp đèn chiếu sáng tuyến lộ Cả Tích, xã Vĩnh Tân

(đoạn từ Quốc lộ Nam Sông Hậu đến Cầu Cả Tích)
Vĩnh Tân 8107651 2024

Số 2502/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
491              491           464           464           464                464

18

Lắp đèn chiếu sáng tuyến lộ Nô Thum, xã Vĩnh Tân

(đoạn từ Nhà sinh hoạt cộng đồng ấp Nô Thum đến

giáp ranh phường Vĩnh Phước)

Vĩnh Tân 8107650 2024
Số 2503/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
331              331           321           321           321                321

19 Lắp đèn chiếu sáng Lộ Đê Bao, xã Vĩnh Tân Vĩnh Tân 8107649 2024
Số 2504/QĐ-UBND,

ngày 11/10/2024
841              841           822           822           822                822

20 Nâng cấp, cải tạo Hẻm 70, Đường Lê Lai, Phường 1 Phường 1
Dài 223m,

rộng 3m
8107752 2024

Số 2482/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
959              959           761           761           761                761

21 Nâng cấp Đường Đinh Tiên Hoàng Phường 1
Dài 520m,

rộng: 2m - 3m
8107753 2024

Số 2481/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
1.591           1.591        1.618        1.618        1.618             1.618

22
Hệ thống thoát nước trước Trụ sở Ủy ban nhân dân

xã Lạc Hòa
Lạc Hòa

Dài 603,2m

rộng 0,6m
8107751 2024

Số 2485/QĐ-UBND,

ngày 10/10/2024
1.573           1.573        1.430        1.430        1.430             1.430

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T10:36:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trà Khol<tkhol@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:24:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu<hoidongnhandan.thixavc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!